1

2023 夏季運動科學、運動科技與健康學術研討會實施辦法

一、主旨：提供國內外學者研究成果交流管道，促進國內運動科學與科技、體育與健康相關

議題領域發展與應用，促進全民運動與增進競技表現，提昇運動科學學術研究水

準。

二、指導單位：教育部體育署

三、主辦單位：台灣運動生物力學學會

四、承辦單位：國立體育大學運動科學研究所

五、協辦單位：國立清華大學運動科技中心

六、會議日期：中華民國 112 年 05 月 27 日（星期六）

七、會議地點：國立體育大學科技大樓 B1 百人階梯教室（桃園市龜山區文化一路 250 號）

八、研討會主題：運動科學、運動科技、體育、運動管理與休閒產業，以及運動醫學健康相

關之學術研究與應用交流。

九、研討會型式：專題演講、口頭論文發表、海報論文發表。

十、會議議程：另行公布。

十一、參加對象：大專院校各相關系所之教師及學生、運動科學領域專家學者與教練、台灣

運動生物力學學會會員、臺灣生物力學學會會員、產業界相關業務及研發人

員、對本主題有興趣之社會人士或團體皆可報名參加。

十二、報名方式：採網路線上報名。請於網址 https://forms.gle/ngTLo8XRkbcuxxid6。收費辦

法如附件一。

十三、報名日期：

第一階段：112 年 05 月 10 日（含）以前，線上報名。

第二階段：112 年 05 月 11 日以後，含現場報名。

十四、投稿日期：即日起至 112 年 05 月 05 日止。

十五、投稿方式：投稿論文格式說明及範本請於下列網站

https://giss.ntsu.edu.tw/p/406-1014-47956,r1.php?Lang=zh-tw 下載。

   將投稿論文之 WORD 檔乙份上傳網址 https://forms.gle/qX3BFRZq4M7pX7qz6。檔案名

稱請依「2023TSBSsummer 投稿_題目_第一作者姓名」之型式命名 （檔名範例：

2023TSBSsummer 投稿_跳高起跳的生物力學研究_王小明.doc）。

論文投稿時，請務必依照投稿範本格式之要求 (依投稿範本將稿件複製貼上)，如遇與

格式不符之稿件，將不予審查。

十六、發表型式：

⚫ 口頭發表：請攜帶含 PowerPoint 或 PDF 格式簡報電子檔 USB 隨身碟前往會場，不

得使用自備電腦或其他格式簡報檔，發表時間限 7 分鐘，現場問答時間 3 分鐘。

發表時請穿著正式或休閒半正式服裝。

⚫ 海報發表：

(1) 海報規格尺寸：A0 直式（約高 119 cm×寬 84 cm），方向為「直向」

https://forms.gle/ngTLo8XRkbcuxxid6
https://giss.ntsu.edu.tw/p/406-1014-47956,r1.php?Lang=zh-tw
https://forms.gle/qX3BFRZq4M7pX7qz6

 2

(2) 圖表需以良好解析度呈現

(3) 中文字體請使用「標楷體」；英文字體請使用「Times New Roman 」

(4) 海報內容需包含論文題目、作者群姓名（以頓號隔開）、任職單位（完整名稱）、

簡要內文（含摘要、前言、研究方法與設計、結果與討論、結論、重要之參考

資料）

十七、論文審查：每一篇投稿論文經由本研討會籌備處聘請具有聲望學術委員負責審查，並

給予審查意見，投稿者須依據審查意見修改後擲回本會，採隨到隨審。論文經審查接

受後，每篇論文第一作者須於 05 月 10 日前完成報名與繳費，經查明無報名資料，本

會將撤銷該論文刊登之權利，且同名作者只能擔任兩篇論文之第一作者。此次會議所

接受之投稿論文，本大會集結成冊，以電子檔型式贈送與會者。

十八、重要時程：

   112 年 03 月 15 日：開始接受報名與投稿。

   112 年 05 月 05 日：投稿截止。

112 年 05 月 10 日：第一階段報名截止與優惠繳費結束。

112 年 05 月 11 日：第二階段報名開始

   112 年 05 月 19 日：接受稿件公佈與通知。

   112 年 05 月 19 日：演講主題、演講學者、口頭和海報發表場次公佈及通知。

   112 年 05 月 27 日：舉行學術研討會。

十九、附則

（一）凡全程參與研討會者核發研習證書，發表者另發與發表證書。

（二）研討會期間供應午餐，其餘膳宿由參加人員自理。

（三）最新會議相關訊息請參考本研討會網站

https://giss.ntsu.edu.tw/p/406-1014-47956,r1.php?Lang=zh-tw。

（四）任何會議相關問題敬請寫信至 2023TSBSsummer@gmail.com 與連絡我們。

二十、個資隱私：報名者了解並同意主辦單位為執行活動相關作業，將於官方網站公告發表

者的姓名、發表型式、時間場次、研究領域與論文題目。

二一、免責：投稿者確認論文內容為自身原創不涉抄襲，且發表內容與作者序皆已獲得所列

作者群同意，並由投稿者負全責。主辦單位與審查委員不為發表內容擔負任何責任。

二二、著作權轉讓：投稿者與所有作者同意投稿作品發表於本次研討會，並同意主辦單位將

投稿之論文摘要製作成論文集公開於任何形式之媒體、網站與文件。

二三、主辦單位保留研討會任何變更與因故取消之權利。若因故取消辦理，將全額退費。

二四、本規程如有未盡事宜，得由主辦單位修正公布之。

https://giss.ntsu.edu.tw/p/406-1014-47956,r1.php?Lang=zh-tw

 3

附件一 收費辦法

一、2023 夏季運動科學、運動科技與健康學術研討會報名費收費標準

2023 夏季運動科學、運動科技與健康學術研討會報名費

第一階段

05 月 10 日以前

第二階段

05 月 11 日以後，含現場報名

參加會議 / 無投稿 700 元 參加會議 / 無投稿 1000 元

參加會議 / 有投稿 1500 元 參加會議 / 有投稿 1800 元

二、上述費用繳納方式為 ATM 轉帳或至郵局/銀行進行匯款（請以第一作者個人為單位繳納，

並註明 2023TSBS 夏季研討會報名費），第二階段之現場報名者可繳交現金。

銀行名稱：玉山銀行_北新分行        帳號：0901-940-007535

戶名：台灣運動生物力學學會

（一）2023TSBSsummer 匯款收據

將收據掃描或拍照以 PDF 或 JPG 檔上傳網址 https://forms.gle/jF8arvKgNBa2aFFR6。檔案名

稱請依「2023TSBSsummer 匯款收據_報名者姓名」之型式命名，如：2023TSBSsummer 匯款

收據_王小明。

https://forms.gle/jF8arvKgNBa2aFFR6